
科 ⽬ ⾦ 額
学⽣⽣徒等納付⾦収⼊ 346,109,000
⼿数料収⼊ 3,851,610
寄付⾦収⼊ 0
補助⾦収⼊ 35,497,000
資産運⽤収⼊ 0
資産処分収⼊ 1,000,000
事業収⼊ 6,790,712
受取利息・配当⾦収⼊ 5,900
雑収⼊ 7,755,163
前受⾦収⼊ 179,876,100
その他の収⼊ 104,699,627
資⾦収⼊調整勘定 △ 169,926,891
前年度繰越⽀払資⾦ 570,019,868
収⼊の部 合計 1,085,678,089

科 ⽬ ⾦ 額
⼈件費⽀出 187,885,741
経費⽀出 177,427,003
借⼊⾦等利息⽀出 0
借⼊⾦等返済⽀出 0
施設関係⽀出 781,000
設備関係⽀出 15,519,223
資産運⽤⽀出 0
その他の⽀出 110,613,193
資⾦⽀出調整勘定 △ 17,646,707
翌年度繰越⽀払資⾦ 611,098,636
⽀出の部 合計 1,085,678,089

収 ⼊ の 部

⽀ 出 の 部

令和5年度 資⾦収⽀計算書
令和5年4⽉1⽇〜令和6年3⽉31⽇

（単位 円）



科 ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額
学⽣⽣徒等納付⾦収⼊ 285,333,000 60,776,000 346,109,000
⼿数料収⼊ 3,101,030 750,580 3,851,610
寄付⾦収⼊ 0 0 0
補助⾦収⼊ 28,725,900 6,771,100 35,497,000
資産運⽤収⼊ 0 0 0
資産処分収⼊ 1,000,000 0 1,000,000
事業収⼊ 6,498,212 292,500 6,790,712
受取利息・配当⾦収⼊ 4,912 988 5,900
雑収⼊ 7,498,523 256,640 7,755,163
借⼊⾦等収⼊ 0 0 0
収⼊の部 合計 332,161,577 68,847,808 401,009,385

科 ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額
⼈件費⽀出 147,199,127 40,686,614 187,885,741
経費⽀出 146,436,173 30,990,830 177,427,003
借⼊⾦等利息⽀出 0 0 0
借⼊⾦等返済⽀出 0 0 0
施設関係⽀出 781,000 0 781,000
設備関係⽀出 15,302,823 216,400 15,519,223
⽀出の部 合計 309,719,123 71,893,844 381,612,967

（単位 円）
収 ⼊ の 部

⽀ 出 の 部

令和5年度 資⾦収⽀内訳表
令和5年4⽉1⽇〜令和6年3⽉31⽇



教育活動収⽀
事業活動収⼊の部

科   ⽬ ⾦ 額
学⽣⽣徒納付⾦ 346,109,000
⼿数料 3,851,610
寄付⾦ 0
経常費等補助⾦ 35,497,000
付随事業収⼊ 6,790,712
雑収⼊ 7,755,163
教育活動収⼊計 400,003,485

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾦ 額

⼈件費 187,885,741
経費 240,315,282
徴収不能額等 0
教育活動⽀出計 428,201,023

 教育活動収⽀差額 △ 28,197,538
教育活動外収⽀

事業活動収⼊の部
科   ⽬ ⾦ 額

受取利息 5,900
その他の教育活動外収⼊ 0
教育活動外収⼊計 5,900

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾦ 額

借⼊⾦等利息 0
その他の教育活動外⽀出 0
教育活動外⽀出計 0

 教育活動外収⽀差額 5,900
△ 28,191,638

特別収⽀
事業活動収⼊の部

科   ⽬ ⾦ 額
資産売却差額 0
その他の特別収⼊ 0
特別収⼊計 0

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾦ 額

資産処分差額 15
その他の特別⽀出 0
特別⽀出計 15

△ 15
△ 28,191,653
△ 17,084,623
△ 45,276,276

279,762,391
0

234,486,115

（参考）
400,009,385
428,201,038

当年度収⽀差額

 経常収⽀差額

（単位 円）

基本⾦組⼊額合計

翌年度繰越収⽀差額

事業活動収⼊計
事業活動⽀出計

令和5年度 事業活動収⽀計算書
令和5年4⽉1⽇〜令和6年3⽉31⽇

 特別収⽀差額
基本⾦組⼊前当年度収⽀差額

前年度繰越収⽀差額
基本⾦取崩額



教育活動収⽀
事業活動収⼊の部

科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額
学⽣⽣徒納付⾦ 285,333,000 60,776,000 346,109,000
⼿数料 3,101,030 750,580 3,851,610
寄付⾦ 0 0 0
経常費等補助⾦ 28,725,900 6,771,100 35,497,000
付随事業収⼊ 6,498,212 292,500 6,790,712
雑収⼊ 7,498,523 256,640 7,755,163
教育活動収⼊計 331,156,665 68,846,820 400,003,485

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額

⼈件費 147,199,127 40,686,614 187,885,741
経費 205,103,679 35,211,603 240,315,282
徴収不能額等 0 0 0
教育活動⽀出計 352,302,806 75,898,217 428,201,023

 教育活動収⽀差額 △ 21,146,141 △ 7,051,397 △ 28,197,538
教育活動外収⽀

事業活動収⼊の部
科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額

受取利息 4,912 988 5,900
その他の教育活動外収⼊ 0 0 0
教育活動外収⼊計 4,912 988 5,900

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額

借⼊⾦等利息 0 0 0
その他の教育活動外⽀出 0 0 0
教育活動外⽀出計 0 0 0

 教育活動外収⽀差額 4,912 988 5,900
△ 21,141,229 △ 7,050,409 △ 28,191,638

特別収⽀
事業活動収⼊の部

科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収⼊ 0 0 0
特別収⼊計 0 0 0

事業活動⽀出の部
科   ⽬ ⾼崎動物専⾨学校 太⽥動物専⾨学校 総  額

資産処分差額 6 9 15
その他の特別⽀出 0 0 0
特別⽀出計 6 9 15

△ 6 △ 9 △ 15
△ 21,141,235 △ 7,050,418 △ 28,191,653
△ 16,973,423 △ 111,200 △ 17,084,623
△ 38,114,658 △ 7,161,618 △ 45,276,276

242,868,140 36,894,251 279,762,391
0 0 0

204,753,482 29,732,633 234,486,115

（参考）
331,161,577 68,847,808 400,009,385
352,302,812 75,898,226 428,201,038

事業活動収⼊計
事業活動⽀出計

令和5年度 事業活動収⽀内訳表
令和5年4⽉1⽇〜令和6年3⽉31⽇

（単位 円）

 特別収⽀差額
基本⾦組⼊前当年度収⽀差額

当年度収⽀差額
前年度繰越収⽀差額
基本⾦取崩額
翌年度繰越収⽀差額

 経常収⽀差額

基本⾦組⼊額合計



科 ⽬ 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減
固定資産 894,833,679 944,588,422 △ 49,754,743
 有形固定資産 892,180,317 938,504,388 △ 46,324,071
 特定資産 0 0 0
 その他の固定資産 2,653,362 6,084,034 △ 3,430,672
流動資産 627,884,229 585,608,157 42,276,072
資産の部合計 1,522,717,908 1,530,196,579 △ 7,478,671

科 ⽬ 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減
固定負債 211,200 2,745,600 △ 2,534,400
流動負債 205,842,995 182,595,613 23,247,382
負債の部合計 206,054,195 185,341,213 20,712,982

科 ⽬ 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減
基本⾦ 1,082,177,598 1,065,092,975 17,084,623
繰越収⽀差額 234,486,115 279,762,391 △ 45,276,276
純資産の部合計 1,316,663,713 1,344,855,366 △ 28,191,653
負債及び純資産の部合計 1,522,717,908 1,530,196,579 △ 7,478,671

純 資 産 の 部

貸 借 対 照 表
令和6年3⽉31⽇

（単位  円）
資 産 の 部

負 債 の 部



Ⅰ 資産総額 ⾦1,522,717,908円
内 1.基本財産 ⾦894,833,679円

2.運⽤財産 ⾦627,884,229円

Ⅱ 負債総額 ⾦206,054,195円
内 1.固定負債 （パソコンリース） ⾦211,200円

2.流動負債 （前受⾦等） ⾦205,842,995円

Ⅲ 正味財産 ⾦1,316,663,713円

学校法⼈ＭＧＬ学園財産⽬録

令和6年3⽉31⽇ 現在


